

*Nadere wijziging van de Algemene Ouderdomswet en
de Algemene Weduwen- en Wezenwet
(Invoering nieuw indexcijfer)*

KONINKLIJKE BOODSCHAP

Nr. 1

ONTWERP VAN WET

Nr. 2

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een ontwerp van Wet tot nadere wijziging van de Algemene Ouderdomswet en de Algemene Weduwen- en Wezenwet (Invoering nieuw indexcijfer).

De toelichtende memorie, die het Wetsontwerp vergezelt, bevat de gronden waarop het rust.

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming.

Soestdijk, 10 januari 1961.

JULIANA.

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDERLANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is gebleken de Algemene Ouderdomswet en de Algemene Weduwen- en Wezenwet in verband met de vaststelling van een nieuw indexcijfer der regelingslonen nader te wijzigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In de Algemene Ouderdomswet worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

Artikel 8 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt „804 gulden” vervangen door: „1134 gulden”.
2. In het tweede lid wordt „1338 gulden” vervangen door: „1794 gulden”.

B

Artikel 9 wordt gewijzigd als volgt:

1. De eerste volzin van het tweede lid wordt gelezen als volgt:

„Herziening van de in artikel 8 genoemde bedragen heeft plaats telkens wanneer gedurende een aaneengesloten periode van zes maanden na 1 april 1960 onderscheidenlijk na de laatste herziening het indexcijfer der lonen een afwijking van gemiddeld tenminste 3% heeft vertoond van het indexcijfer op 30 april 1960 onderscheidenlijk van het indexcijfer, waarop de laatste herziening is gebaseerd.”

2. In het vierde lid worden de woorden „het indexcijfer op 31 maart 1955” vervangen door de woorden: „het indexcijfer op 30 april 1960”.

3. In het zesde lid worden de woorden „indexcijfer der uurlonen” vervangen door de woorden: „indexcijfer der lonen”.

4. In het negende lid vervallen de woorden: „en/of artikel 66” en de woorden „en/of dat artikel”.

C

De aanhef van het zesde lid van artikel 26 wordt gelezen als volgt:

„Indien het inkomen, eventueel verminderd ingevolge het voorgaande lid en ingevolge artikel 69, meer bedraagt dan f 8250,— per jaar, wordt over dat meerdere geen premie geheven. Het bedrag van f 8250,— wordt naar tijdsruimte evenredig verlaagd ten aanzien van:”.

Aan

de Tweede Kamer der Staten-Generaal